各　　　　位

代表取締役社長　　　　釜江　信次

（コード番号　　７５９４　東証・大証各第２部）

常務取締役管理本部長　森　　康明

（Ｔ Ｅ Ｌ．  　０７２－６２５－６５５１）

　平成１７年１２月２６日開催の当社取締役会において、当社は平成１８年３月１日を期して、下記

の通り当社１００％出資子会社（特定子会社）のマルカレンタルサービス株式会社を、簡易合併によ

り吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします｡

１．合併の目的

　　　子会社マルカレンタルサービス株式会社は建設機械のレンタルを業務としております。当社は

　　　建設機械の販売部門を有しており、販売とレンタルを一体化することによって相乗効果が得ら

　　　れ、建設機械セグメントの事業効率を向上させることができると考えて、子会社マルカレンタ

　　　ルサービス株式会社を吸収合併することにいたしました。

２．合併の趣旨

　(1) 合併の日程

平成１７年１２月２６日

平成１７年１２月２６日

平成１７年１２月２６日 (被合併会社）

平成１８年　３月　１日 (予定）

平成１８年　３月　３日 (予定）

　　　　なお、本合併は、商法第413条ノ3第1項の規定により、当社においては合併契約書に関する

　　　　株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

　(2) 合併方式

　　　　マルカキカイ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、マルカレンタルサービス株式会社

　　　　は解散します。

　(3) その他

　　　　１００％出資子会社との合併であり、新株式の発行および合併交付金の支払は行いません。

問 合 せ 先

記

平成１７年１２月２６日

マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

簡易合併に関するお知らせ

会 社 名

代 表 者 名

合併契約書承認取締役会

合 併 契 約 書 締 結

合併契約書承認株主総会

合 併 期 日

合 併 登 記

-1-

３．合併当事会社の概要

（１）

産業機械、建設機械の国内販売

および輸出入

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（10）

（11）

仕入先　コマツ産機㈱ 仕入先 　コベルコ建機㈱

　東洋機械金属工業㈱ 　コベルコクレーン㈱

　㈱森精機製作所 　鉱研工業㈱

　㈱不二越 　三井住友銀リース㈱

　コベルコクレーン㈱ 　東京リース㈱

販売先　マルカ・アメリカ 販売先 　ライト工業㈱

　ダイハツ工業㈱ 　日本基礎技術㈱

　㈱エクセディ 　㈱アクティオ

　㈱三五 　テノックス㈱

　㈱日立製作所 　㈱徳永組

富士火災海上保険㈱ 7.7％

コベルコクレーン㈱ 7.1％

(13) マルカキカイ従業員持株会 6.9％ マルカキカイ㈱  100%

　 ㈱不二越 6.9％

㈱りそな銀行 4.7％

㈱りそな銀行

(14) ㈱みずほ銀行 ㈱りそな銀行

㈱ＵＦＪ銀行

被合併会社は合併会社の100％出資子会社である。

合併会社は被合併会社に取締役２名、監査役１名を

派遣している。

被合併会社の売上高・仕入高の5％程度の当事会社間

の取引が行われている。

(15) 当 事 会 社 の 関 係
人 的 関 係

取 引 関 係

資本的関係

主 要 取 引 銀 行

22,692 百万円 604 百万円

11月 30日 11月 30日

156 名 16 名

総 資 産

決 算 期

資 本 金

従 業 員 数

大株主及び持株比率

618 百万円 120 百万円

8,400,000 株 4,200 株

大阪府茨木市五日市緑町2番28号 大阪府茨木市五日市緑町2番28号

代表取締役社長　　釜江　信次 代表取締役社長　　隅田　史郎

(平成17年8月31日現在)

マルカキカイ株式会社(合併会社)マルカレンタルサービス株式会社(被合併会社

昭和62年1月7日昭和21年12月16日

商 号

設 立 年 月 日

本 店 所 在 地

代 表 者 の 役 職 氏 名

建設機械のレンタル

(12) 主 要 取 引 先

（２） 事 業 内 容

発 行 済 株 式 総 数

株 主 資 本 6,103 百万円 14 百万円

-2-

(16) 最近３決算期間の業績

１株あたり
　　　当期純利益

（円）

１株あたり
　　　配当金

（円）

１株あたり
　　　株主資本

（円）

４．合併後の状況

（１） 商 号 マルカキカイ株式会社

（２） 事業内容 産業機械、建設機械の販売・賃貸

（３） 本店所在地 大阪府茨木市五日市緑町2番28号

（４） 代 表 者 代表取締役社長　釜江信次

（５） 資 本 金 合併による資本金の増加はありません。

（６） 総 資 産 合併による総資産への影響は3％程度の増加となります。

（７） 決 算 期 １１月３０日

（８） 業績に与える影響 合併による当社単独の業績への影響は軽微であります。

また、連結の業績への影響はありません。

19,300 761 75220,219 25,649

(単位：百万円）

マルカキカイ株式会社（合併会社） マルカレンタルサービス株式会社(被合併会社)

決 算 期
平成16年

11月期 11月期 11月期 11月期

平成15年 平成16年 平成14年 平成15年

以　　上

63.29

総 資 産 額

純 資 産 額

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

28.49

8.00

17,406.67 6,320.92

10.00 0.00 0.00 0.00

657.77 △ 116,612.35 △ 2,124.60 5,440.77

683

△ 73

△ 42

△ 43

27

27

26

1,079

△ 116

△ 43,385.40

75

75

73

645 584

△ 8 22

548

17,760 18,907

405 814

438 1,000

4,912 5,474

29.61

8.00

平成14年

337

471

196

17,932

4,631

11月期

670.35

11月期

220

708.89

-3-